報道関係者 各位

令和３年１１月１０日

名取市企画部市民協働課

「大発見！名取のせりの見どころ探し隊」について

令和３年１１月１３日（土）に、名取市協働提案担い手育成型（入門コース）採択事業

「大発見！名取のせりの見どころ探し隊」が下記のとおり行われます。取材、報道方よろ

しくお願いいたします。

記

〇概 要  名取市内の小学１年生～４年生の親子６０名を対象に、名取市の特産である

「せり」について、「せり」の見どころを美味しく学ぶ体験型のイベントで

す。せり田の見学や水洗い体験、食育講話を実施します。

○日 時  令和３年１１月１３日（土）９：１５～１１：３０

○場 所  増田飯塚野菜出荷所

          （名取市下余田飯塚２８２）

○主 催  和ごころコミュニケーションズ・名取市（協働する課：農林水産課）

名取市協働提案事業とは？

市民活動団体等と市がお互いの強みを活かし、役割を果たしながら「連携・協働」し、地

域の公共的課題の解決を目指すまちづくり事業です。解決に向けて、市民活動団体等が持つ

先駆性、専門性、ノウハウなどの特性を活かした優れた提案を取り入れることで、多様化す

る市民ニーズに応え、公共サービスの向上につなげる協働のまちづくりに取り組むもので

す。

「担い手育成型（入門コース）」は、活動のノウハウが少なく、思うような活動ができて

いない発足して間もない団体を対象とし、活動の第一歩となるよう令和２年度に新たに設

けたコースです。

【問い合わせ】

名取市企画部市民協働課 市民協働推進係 （八巻）

  TEL：022-724-7183 FAX：022-384-9030

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。